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IV Спартакиада Республики Казахстан. Чемпионат Республики Казахстан 
г. Алматы  14-16 июня 2015 год 
Центральный стадион 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Бег 100 м   Мужчины 

 Дата: 14.06.2015 г. забеги: 10.25  финал: 16.10  

                                             
Место 

Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Ветер Финал Ветер Разряд Очки ФИО тренера 

1 Земс Виталий 29.03.96 186/75 КРГ 10.43 0.4 10.46 0.9 МС 1053 Земс Е.Н., Барсанов Н.И. 

2 Викторенко Александр 23.08.93 178/68 СКО 10.87 0.0 10.54 0.9 МС 1027 Федоршин А.И. 

3 Каспер Александр 09.02.94 192/80 АСТ 10.76 0.4 10.83 0.9 КМС 937 Латышенко Л.В. 

4 Алмагамбетов Рустам 16.04.94 188/70 АЛМ 10.95 0.4 10.92 0.9 КМС 910 Дударь Т, Дениско Н.Н., А.В. 

5 Сутжанов Дамил 16.07.95 176/72 ПВЛ 11.08 0.0 10.93 0.9 КМС 907 Горелов А.П., Кольев В.Т. 

6 Ибраим Ерлан 13.03.90 183/76 АЛМ 11.01 0.0 10.99 0.9 КМС 889 Бодрицкая С.А. 

7 Магзамов Рахат 17.06.91 185/75 ПВЛ 10.94 0.4 11.23 0.9 КМС 820 Горелов А.П., Кольев В.Т. 

8 Володин Григорий 02.07.84 173/76 АЛО 10.89 0.0 ф/с  КМС 919 Орловы В.Э., Д.В. 

9 Сомов Артем 15.09.96 175/65 АСТ 11.13 0.0   1 848 Базаров Б.С. 

10 Романов Дмитрий 27.09.91 186/75 ВКО 11.14 0.0   1 845 Кругликов А.Н. 

11 Сулейменов Темирлан 18.04.95 168/57 СКО 11.15 0.4   1 842 Федоршин А.И. 

12 Рашидинов Дильмурат 18.06.95 164/55 АЛМ 11.21 0.0   1 Л Дениско Н.Н., А.В. 

13 Арыкин Семен 26.11.90 174/80 ВКО 11.25 0.0   1 814 Рыпаков Д.С. 

14 Байзаков Рустам 22.10.87 177/78 АЛО 11.33 0.4   1 791 Орловы В.Э., Д.В. 

15 Рябов Виктор 21.04.97 178/70 ПВЛ 11.34 0.4   1 Л Жданов В.В. 

16 Аюкасов Алексей 15.11.87 183/73 ЖБЛ 11.35 0.4   1 786 Манжуев С.Х. 

17 Оспанов Бектас 09.05.93 180/73 КРГ 11.41 0.4   1 769 Корниенко М.К. 

18 Юлдашев Алымжан 03.05.95 179/62 ЮКО 11.48 0.4   2 750 Султанов Н.А., Калачев П.Е. 

19 Кенжебеков  Нурбек 12.06.95 176/66 АЛМ 11.66 0.4   2 Л Савельевы А.С., С.П. 

 Русак Сергей 01.02.95 176/62 ПВЛ ф/с     Л Горелов А.П., Кольев В.Т. 

в/к Кушниров Виктор 03.02.98 172/68 ЖБЛ 11.35 0.0   1  Юхименко Ю.Г. 
                                               

Бег  200 м                   Мужчины 
           Дата: 15.06.2015 г.   забеги: 11.45           финал: 18.15   

                                             
Место 

Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Ветер Финал Ветер Разр. Очки ФИО тренера 

1 Лешин Владислав 01.07.91 190/78 ВКО 21.82 0.5 21.74 1.3 КМС 961 Алексеев С., Назарова Т. 

2 Байсбаев Айтжан 20.01.92 183/73 ЖБЛ 21.81 0.0 21.98 1.3 КМС 928 Бодрицкая С.А.. Галиулина З.У. 

3 Викторенко Александр 23.08.93 178/68 СКО 22.17 0.5 22.16 1.3 КМС 904 Федоршин А.И. 

4 Володин Григорий 02.07.84 173/76 АЛО 22.31 0.5 22.29 1.3 1 886 Орловы В.Э., Д.В. 

5 Алмагамбетов Рустам 16.04.94 188/70 АЛМ 22.29 1.1 22.34 1.3 1 879 Дударь Т., Денисенко Н.Н., А.В. 

6 Бекенов Омирсерик 07.10.93 182/67 АЛМ 22.19 0.0 22.35 1.3 1 878 Юхименко Ю.Г. 

7 Каспер Александр 09.02.94 192/80 АСТ 22.22 0.3 22.36 1.3 1 877 Латышенко Л.В. 

8 Ибраим Ерлан 13.03.90 183/76 АЛМ 22.35 0.3 22.72 1.3 1 Л Бодрицкая С.А. 



9 Магзамов Рахат 17.06.91 185/75 ПВЛ 22.39 0.0   1 873 Горелов А.П., Кольев В.Т. 

10 Русак Сергей 01.02.95 176/62 ПВЛ 22.39 0.5   1 Л Горелов А.П., Кольев В.Т. 

11 Муштаев Максим 27.04.87 182/78 ПВЛ 22.46 1.1   1 863 Кольев В.Т. 

12 Сулейменов Темирлан 18.04.95 168/57 СКО 22.49 1.1   1 Л Федоршин А.И. 

13 Глотов Владислав 16.04.95 180/69 ЮКО 22.67 0.3   1 836 Мосеев Д.В. 

13 Григорьев Владислав 10.01.97 188/80 КРГ 22.67 1.1   1 836 Агеев А.В., Земс Е., Барсанов Н. 

15 Аюкасов Алексей 15.11.87 183/73 ЖБЛ 22.81 1.1   1 818 Манжуев С.Х. 

16 Сутжанов Дамил 16.07.95 176/72 ПВЛ 22.88 0.3   1 Л Горелов А.П., Кольев В.Т. 

17 Рябов Виктор 21.04.97 178/70 ПВЛ 22.91 0.3   1 Л Жданов В.В. 

18 Рассадников Сергей 04.01.94 174/68 КРГ 22.94 1.1   1 801 Ившина Л.В, Зорина Н.В. 

19 Хамзин Борис 13.05.84 178/79 АКМ 23.22 0.5   2 766 Чуйко В.Т. 

20 Арыкин Семен 26.11.90 174/80 ВКО 23.28 0.0   2 758 Рыпаков Д.С. 

21 Юлдашев Алымжан 03.05.95 179/62 ЮКО 23.29 0.5   2 757 Султанов Н., Калачев П. 

22 Байзаков Рустам 22.10.87 177/78 АЛО 23.47 1.1   2 735 Орловы В.Э., Д.В. 

23 Касымов Раим 30.04.95 182/75 ЖБЛ 23.52 0.3   2 Л Жузенов М.А. 

24 Оспанов Бектас 09.05.93 180/75 КРГ 23.69 0.0   2 Л Корниенко М.К. 

 Орынбеков Нурлыбек 16.01.97 172/65 АСТ Снят 
врачом     0 Латышенко Л.В. 

 Литвин Михаил 05.01.96 180/70 СКО Снят 
врачом     0 Окованцевы А.П., В.А. 

 Нигматулин Фарит 14.08.95 188/74 АКМ н/я     0 Чуйко В.Т. 

в/к Кушниров Виктор 03.02.98 172/68 ЖБЛ 23.52 1.2   2  Юхименко Ю.Г. 

в/к Хавазов Паншер 07.02.98 179/61 КЫРГ 25.14 1.2     Юлдашев А.Н. 

в/к Бакберген Рустем 09.06.98 186/76 АЛМ 25.48 1.2   3  Гусев В.И. 
 

Бег 400 м  Мужчины 
 Дата: 14.06.2015 г.  забеги: 11.00 финал: 16.35   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Литвин Михаил 05.01.96 180/70 СКО 47.40 46.30 МС 1091 Окованцевы А.П., В.А. 

2 Байсбаев Айтжан 20.01.92 183/73 ЖБЛ 47.15 46.98 МС 1046 Бодрицкая С.В., Галиулина З.У. 

3 Зайков Сергей 23.09.87 182/74 ПВЛ 47.84 47.21 МС 1031 Кольев В.Т. 

4 Коробейников Дмитрий 25.12.90 176/70 АСТ 47.61 47.84 КМС 991 Базаров В., Ившина Л., Зорина Н. 

5 Соколов Андрей 21.01.95 185/65 АЛМ 48.42 48.23 КМС 966 Дениско Н.А., А.В. 

6 Мухитдинов Эльнор 21.04.93 181/67 ЮКО 48.70 48.88 КМС 926 Шарафутдинов И.А., Бодрицкая С.В. 

7 Довнар Роман 10.09.92 170/69 АКТ 49.22 49.50 1 888 Музыкант С.М. 

8 Жомалдинов Рустанбек 23.04.93 180/70 ПВЛ 49.89 Сошел 1 865 Кольев В.Т. 

9 Глотов Владислав 16.04.95 180/69 ЮКО 49.93  1 Л Мосеев Д.В. 

10 Мирзахмедов Темур 15.02.96 178/62 ЮКО 50.50  1 829 Шарафутдинов И.А., Бодрицкая С.В. 

11 Водянников Александр 01.08.97 180/65 ПВЛ 50.53  1 Л Кольев В.Т., Горелов В.Т. 

12 Шкред Иван 17.08.94 188/70 АКМ 50.94  1 803 Коломеец П.В., Чуйко В.Т. 

13 Тагинцев Дмитрий 17.08.90 178/73 АКМ 51.03  1 798 Чуйко В.Т. 

14 Касымов Раим 30.04.95 182/75 ЖБЛ 51.66  1 763 Жузенов М.А. 



15 Печерный Андрей 25.05.91 187/70 КРГ 51.73  1 759 Агеев А., Плотников С.В 

16 Немудров Олег 03.11.97 176/72 АКТ 52.03  1 742 Музыкант С.М. 

 Весельский Богдан 20.08.94 185/71 ВКО ф/с   0 Рыпаков Д.С. 

 Круговых Илья 28.05.96 198/85 КСТ н/я   0 Бодрицкая С.В., Кувалдина Г.В. 

 Ормаш Нуржан 26.12.94 176/63 АСТ н/я   0 Веревкин А.П. 

в/к Савченко Кирилл 20.01.97 178/62 КЫРГ 51.76    Юлдашев А.Н. 

в/к Хавазов Паншер 07.02.98 179/61 КЫРГ 53.10    Юлдашев А.Н. 

в/к Бекберген Рустем 09.06.98 186/76 АЛМ 54.88  2  Гусев В.И. 
Бег 800 м     Мужчины 

 Дата: 15.06.2015 г.        финал:  17.15 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Финал Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Зайков Сергей 23.09.87 182/74 ПВЛ 1:52.77 КМС 949 Кольев В.Т 

2 Мжельский Максим 11.05.92 182/71 ВКО 1:53.54 КМС 927 Подкорытов А.Г 

3 Ахметов Дамир 28.08.94 176/60 КРГ 1:54.48 КМС 902 Маштаков Ю.И., Агеев А.В. 

4 Довнар Роман 10.09.92 170/69 АКТ 1:56.06 1 860 Музыкант С.М. 

5 Темиртасов Сайлау 30.08.95 178/62 СКО 1:56.52 1 848 Литвиненко П.Н. 

6 Гусаров Алексей 18.02.95 175/60 АЛМ 1:56.74 1 843 Сарокивский М.Б. 

7 Тулапин Сергей 01.08.85 183/73 АЛМ 1:56.81 1 841 Дениско А.В., Н.Н. 

8 Косинов Артем 01.07.86 182/65 АЛО 1:59.30 1 778 Джузгенбаев М.Т., Дениско А.В. 

9 Захаров Геннадий 19.12.94 178/62 АСТ 2:00.54 2 747 Бовтрук А.В., Исмагулов Е.Е. 

10 Кусманов Иманмади 10.08.96 182/68 ВКО 2:03.78 2 671 Дягилев Б., Ершов С.,Дениско А. 

11 Иванов Александр 15.07.97 190/72 ЖБЛ 2:05.76 2 Л Бовтрук А.В. 

12 Борисенко Сергей 21.09.96 187/63 ЖБЛ 2:18.48 3 Л Бовтрук А.В. 

 Ормаш Нуржан 26.12.94 176/63 АСТ 
Снят 

врачом  0 Веревкин А.П. 

в/к Савченко Кирилл 20.01.97 178/62 КЫРГ 1:55.52 1  Юлдашев А.Н. 

в/к Блохин Данил 22.07.98 185/66 АЛМ 2:01.50 2  Тулапин С.А. 
 

\Бег   1500 м   Мужчины 
 Дата: 15.06.2015 г.          время: 17.30                                

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Косинов Артем 01.07.86 182/65 АЛО 4:05.74 1 788 Джузгенбаев М.Т Дениско А.В. 

2 Гусаров Алексей 18.02.95. 175/60 АЛМ 4:06.12 1 784 Сарокиевски М.Б. 

3 Мжельский Максим 11.05.92 182/71 ВКО 4:06.38 1 781 Подкорытов А.Г 

4 Темиртасов Сайлау 30.08.95 178/62 СКО 4:07.04 1 774 Литвиненко П.Н. 

5 Ныгыметов Агыбай 14.01.93 188/69 КРГ 4:08.05 2 762 Слатилин А.И., Войтюк Т.А. 

6 Габдыгалиев Думан 12.06.97 178/55 КРГ 4:13.58 2 702 Плотников С.В. 

7 Иванов Александр 15.07.97 190/72 ЖБЛ 4:19.04 2 Л Бовтрук А.В. 

8 Хасанбакиев Раиль 02.02.97 180/67 АЛМ 4:20.76 2 л Тулапин С.А. 

9 Захаров Геннадий 19.12.94 178/62 АСТ 4:35.87 3 484 Бовтрук А.В., Исмагулов Е.Е. 

10 Борисенко Сергей 21.09.96 187/63 ЖБЛ 4:41.00 3 Л Бовтрук А.В. 



 Тулапин Сергей 01.08.85 183/73 АЛМ Снят врачом  0 Дениско А.В ,Н.Н. 
Бег    5000 м   Мужчины 

 Дата: 16.06.2015 г.        время: 10.45                                               

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки 
ФИО тренера 

 Касен Айдын 13.11.88 169/64 АСТ    Кабилдолда К. 
 Косак Сабыржан 01.05.94 189/69 ЮКО    Султанов Н.А. 
 Захитдинов Ардошер 20.09.93 172/64 ЮКО    Султанов Н.А., Калачев П. 
 Рогозин Вячеслав 02.04.93 175/62 КРГ    Слатинин А.И. 
 Лейменов Андрей 14.06.86 182/63 ВКО    Подкорытов А.Г. 
 Уксукбаев Амангельды 26.10.75 174/67 АКТ    Малиновская И.В. 
 Жанабергенов Манас 01.02.96 171/66 АКТ    Раманюк Б.Г. 
 Фандюшин Андрей 15.10.93 186/75 ПВЛ    Бутин С., Волчуга С., Большакова  Т. 
 Красилов Михаил 05.03.90 178/61 АЛМ    Сорокиевский М.Б. 
 Хасанбакиев Раиль 02.02.97 180/67 АЛМ    Тулапин С.А. 
 Турубаев Ануар 12.03.94 175/62 АЛМ    Тулапин С.А., Косинова А.А. 
 Иванчуков Дмитрий 03.04.93 178/63 ЖБЛ    Иванчуков Б.С., Бовтрук А.В. 

Бег    10000 м   Мужчины 
 Дата: 14.06.2015 г.        время: 17.30                                               

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки 
ФИО тренера 

1 Красилов Михаил 05.03.90 178/61 АЛМ 31:25.89 1 837 Сорокиевский М.Б. 
2 Лейменов Андрей 14.06.86 182/63 ВКО 31:31.36 1 830 Подкорытов А.Г., Дягилев Б.А. 
3 Косак Сабыржан 01.05.94 189/69 ЮКО 32:32.43 2 751 Султанов Н.А. 
4 Борисов Владимир 10.03.93 177/60 АЛМ 33:13.55 2 Л Сорокиевский М.Б., Гусев В.И. 
5 Фандюшин Андрей 15.10.93 186/75 ПВЛ 33:17.87 2 695 Бутин С., Волчуга С., Большакова  Т. 
6 Турубаев Ануар 12.03.94 175/62 АЛМ 34:22.48 2 Л Тулапин С.А., Косинова А.А. 
7 Касен Айдын 13.11.88 169/64 АСТ 34:38.51 2 601 Кабилдолда К. 
8 Жанабергенов Манас 01.02.96 171/66 АКТ 36:30.43 3 482 Раманюк Б.Г. 
9 Рогозин Вячеслав 02.04.93 175/62 КРГ 36:42.34 3 470 Слатинин А.И. 
10 Уксукбаев Амангельды 26.10.75 174/67 АКТ 39:59.81 б/р 0 Малиновская И.В. 

Бег 110 м с/б   Мужчины 
 Дата: 15.06.2015 г.     Забеги: 10.10      Финал: 16.00   

                                             
Место 

Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Ветер Финал Ветер 
Разр
яд 

Очки ФИО тренера 

1 Семенов Денис 10.10.90 189/78 МНГ 14.56 0.3 14.21 1.8 МС 1028 Славнов Д.В. 

2 Косолапов Денис 18.08.95 185/78 ПВЛ 14.57 0.3 14.58 1.8 КМС 964 Степанковский А..,Кожагельдинов М 

3 Земс Виталий 29.03.96 186/75 КРГ 14.82 0.0 14.60 1.8 КМС 960 Земс Е.Н., Барсанов Н.И. 

4 Саблин Артем 23.02.93 176/62 ЮКО 14.85 0.0 15.04 1.8 КМС 886 Авдеенко Е.Ш., С.Ю. 

5 Кудрявцев Виталий 05.01.91 189/70 ЮКО 15.10 0.0 15.20 1.8 1 Л Авдеенко Е.Ш., С.Ю., Шарафутдинов И. 

6 Лиценбергер Виталий 18.07.94 187/75 ВКО 15.38 0.0 15.47 1.8 1 817 Назарова Т.А., Бучацкий Е. 

7 Тарарушкин Александр 05.08.96 179/62 АЛМ 15.16 0.3 Сошел   867 Рыпакова Л.Ф. 

8 Нестеров Иван 02.10.93 188/75 ЮКО 14.55 0.0 ф/с   969 Авдеенко Е.Ш., С.Ю. 



9 Останин Станислав 04.06.94 182/70 ЮКО 15.81 0.3   1 Л Авдеенко Е.Ш., С.Ю. 
Бег   400 м с барьерами                   Мужчины 

 Дата: 15.06.2015 г.  забеги: 11.15  финал: 17.55             

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
рез-т 

Финал Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Коблов Дмитрий 28.11.92 186/78 ЮКО 52.79 50.76 МС 1092 Редько К.А. 

2 Лептиков Виктор 02.07.87 197/81 КЗО 53.01 51.52 МС 1056 Алимжанова Н.,Лептиков В.В.,Н.В., Дениско  

3 Кондратьев Игорь 23.11.91 178/68 ПВЛ 52.19 52.13 МС 1027 Пешков Н., Кольев В. 

4 Пудовиннкиков Александр 16.11.94 182/61 ЮКО 53.56 53.73 КМС 952 Мосеев Д.В. 

5 Троян Никита 23.03.91 172/62 ПВЛ 55.09 54.40 КМС Л Степанковский А..,Кожагельдинов М 

6 Печерный Андрей 25.05.91 187/70 КРГ 55.58 56.13 1 846 Агеев А.В., Плотников С.В. 

7 Досмуратов Азамат 05.06.96 170/63 ЮКО 55.44 56.75 1 Л Редько К.А., Шпаков Г. 

8 Семченков Владислав 10.05.93 186/73 СКО 56.12 57.73 1 778 Окованцевы В.А., А.П. 

9 Савельев Сергей 12.09.95 180/68 АЛМ 56.44  1 Л Чухлиб А.В. 

10 Круговых Илья 07.08.96 198/85 КСТ 57.41  2 792 Бодрицкая С., Кувалдина Г. 

 Немудров Олег 03.11.97 176/72 АКТ Снят врачом   0 Музыкант С.М. 

 Барщун Владислав 25.04.94 188/67 АЛМ Снят врачом   Л Дениско Н.Н., А.В. 

 Жомалдинов Рустамбек 23.04.93 180/70 ПВЛ Снят врачом   0 Кольев В.Т. 

 Болат Арсен 12.05.97 182/66 АЛМ Снят врачом   Л Рыпакова Л.Ф. 
 

Бег   3000 м с/п  Мужчины 
 Дата: 15.06.2015 г.          время: 16.45                                

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Иванчуков Дмитрий 03.04.93 178/63 ЖБЛ 9:14.92 КМС 934 Иванчуков В.С., Галиулина З.У. 

2 Амангос Ислам 11.01.96 169/65 АЛМ 9.22.32 1 904 Сорокиевский М.Б. 

3 Мельников Данил 25.01.95 175/62 КСТ 9:29.87 1 874 Борзов А.В. 

4 Ныгыметов Агыбай 14.01.93 188/69 КРГ 9:33.93 1 858 Войтюк Т.А., Слатинин А.И. 

5 Байтуканов Амир 29.10.89 177/68 ВКО 9:36.08 1 850 Кругликов А.Н. 

6 Захитдинов Ардошер 20.09.93 172/64 ЮКО 10:05.08 2 743 Султанов Н.А., Калачев П. 

7 Габдыгалиев Думан 12.06.97 178/55 КРГ 10:18.58 2 695 Плотников С.В. 

8 Адыльханов Ерлан 27.07.95 175/56 АСТ 10:23.54 2 678 Рыхликов В.Н. 
 

Сп.Ходьба  20000 м  Мужчины 
 Дата: 15.06.2015 г.          время: 8.00                                

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Обл. Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Шейко Георгий 24.08.89 182/70 ЗКО 1:25:35.53 МС 1088 Куватов Р.Б. 

2 Терехин Виталий 20.05.96 168/56 АЛМ 1:31:52.15 КМС 972 Юда Е.Н., Сазонова М.Ф. 

3 Аничкин Виталий 11.11.88 170/65 ЗКО 1:34:35.00 КМС 924 Куватов Р.Б. 

4 Бабабек Алибек 17.01.94 178/60 АЛМ 1:40:02.00 1 831 Юда Е.Н., Сазонова М.Ф. 

 Мухамед Дастан 05.09.95 168/58 АЛМ н/я  Л  Юда Е.Н., Сазонова М.Ф. 
 

 



 
 

Эстафета 4х100м                Мужчины 
Дата: 14.06.2015 г.    время: 18.20 

Место Фамилия, имя Обл., город Финал Разряд  Очки 

1 Магзамов Рахат,Сутжанов Дамил,Русак Александр,Русак Сергей  ПВЛ 41.58 КМС 963 

2 Земс Виталий,Григорьев Владислав,Оспанов Бектас,Рассадников Сергей КРГ 42.00 КМС 934 

3 Бикенов Омирсерик,Ибраим Ерлан, ,Алмагамбетов Рустем,Григорьев Сергей АЛМ 42.24 КМС 918 

4 Романов Дмитрий, Арыкин Семен,Лиценбергер Виталий,Лешин Владислав ВКО 42.60 1 894 

5 Орынбеков Нурлыбек,Коробейников Дмитрий,Сомов Артем,Каспер Александр АСТ 43.01 1 867 

6 Глотов Владислав,Пудовинников Александр,Юлдашев Алымжан,Васильев Сергей ЮКО 43.83 1 814 

 Шкред Иван,Сатаров Дамир,Нигматулин Фарей,Халезин Борис АКМ сошла  0 

 Семченков Вячеслав,Литвин Михаил,Сулейменов Темирлан, Викторенко Александр СКО н/я  0 
 

Эстафета 4х400м                Мужчины 
Дата: 16.06.2015 г.    время: 11.45 

Место Фамилия, имя Обл., город Финал Разряд  Очки 

 
Тулапин Сергей,Бекенов Омирсерик,Савельев Артем,Соколов Андрей,Гусаров 
Алексей 

АЛМ  
  

 Шкред Иван, Тагинцев Дмитрий,Хамзин Борис,Нигматулин Фарид АКМ    

 
Юлдашев Алымжан,Глотов Владислав,Пудовинников Александр,Коблов Дмитрий 
Мухитдинов Эльнор,Мырзахмедов Тимур 

ЮКО  
  

 Рассадников Сергей,Кузнецов Илья,Печерный Андрей,Ахметов Дамир КРГ    

 
Кусманов Иманмади,Мжельский Максим,Четтыкбаев Евгений,Лешин 
Владислав,Весельский Богдан,Жакынбеков Макжан 

ВКО  
  

 
Зайков Сергей,Кондратьев Игорь,Муштаев Максим,Жамалдинов 
Рустанбек,Водянников Александр,Косолапов Денис 

ПВЛ  
  

 

Прыжки в высоту     Мужчины 
  Дата: 15.06.2015 г.     время: 17.15 

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес Обл. Рез-т Разряд   Очки  ФИО тренера 

7 Счастливый Василий 20.08.92 188/75 АКМ 204 КМС 949 Чуйко В.Т. 

8 Олешко Сергей 17.03.93 190/70 МНГ 200 КМС 914 Олешко А.В., Стрижак Э.С. 

4 Дергачев Юрий 22.01.94 194/67 КРГ 212 МС 1019 Разводовский В.Г., Орлов В.В. 

6 Соколов Денис 19.06.91 192/72 КРГ 208 КМС 984 Абулев Д.Р. 

2 Баймухаметов Батырхан 07.09.92 182/71 АКТ 220 МС 1090 Тиховский А. 

1 Цыкунов Виталий 22.01.87 194/85 ВКО 220 МС 1090 Фролов М.И. 

5 Лошкарев Роман 28.10.96 189/64 АЛМ 208 КМС 984 Лошкаревы И.Н., М.В. 

3 Боднар Антон 12.04.92 192/80 ЮКО 212 МС 1019 Ганнота М.В. 
 

№ Фамилия, Имя 195 200 204 208 212 216 220 224 
Луч. 
рез-т 

1 Счастливый Василий    о   о   –   х х х          204 



2 Олешко Сергей о   х о  х х х                200 
3 Дергачев Юрий       о   о   х х о х х х       212 
4 Соколов Денис    о   о   х х о х х х          208 

5 Баймухаметов Батырхан       о   о   о   о   х х о х х х 220 

6 Цыкунов Виталий    о   о   о   о   х о  о   х х х 220 

7 Лошкарев Роман    о   х о  о   х х х          208 

8 Боднар Антон             о   –   х х х    212 
 

Прыжки с шестом  Мужчины 
Дата: 14.06.2015 г.     время: 16.00 

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки 
 ФИО тренера 

 

 Полянский Данил 17.12.92 190/86 КРГ    Карпов В.Б. 

 Каленов Ербол 28.01.97 173/65 ВКО    Бучацкий Е.В. .Козенкова О.А 

 Мезенцев Антон 13.09.95 178/67 АЛМ   Л Исаченко А.Г., Лукашева С.В. 

 Гилев Силантий 02.02.92 177/68 АЛМ    Исаченко А.Г. 

 Филиппов Никита 04.09.91 189/72 АЛМ    Кулибаба С.Ю. 

 Григорьев Сергей 12.07.92 178/67 АЛМ    Кулибаба С.Ю. 
 

№ Фамилия, Имя 4.20 4.40 4.60 4.80 4.90 5.00 5.20 5.40 5.50 5.60 
Лучш. 
рез. 

1 Полянский Данил                                

2 Каленов Ербол                                

3 Мезенцев Антон                                

4 Гилев Силантий                                

5 Филиппов Никита                                

6 Григорьев Сергей                                

 
Прыжок в длину         Мужчины 

   Дата: 14.06.2015 г.      время: 16.00 

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес Обл. Рез-т Разряд   Очки 
 ФИО тренера 

 

1 Сафронов Константин 02.09.87 183/78 ПВЛ 7.54 КМС 1038 Жданов В.В. 

2 Валиев Роман 27.03.84 190/73 ПВЛ 7.51 КМС 1032 Жданов В.В. 

3 Пискун Евгений 27.12.90 188/77 ЮКО 7.16 1 956 Юсупжанов А.К. 

4 Кайсаров Ринат 23.08.94 179/75 АЛМ 7.11 1 946 Фролов М.И. 

5 Кадыркулов Тахиржан 18.11.94 183/74 АКМ 7.01 1 924 Адилова А.А., Чуйко В.Т. 

6 Киселев Александр 23.03.96 185/60 КРГ 6.94 1 903 Селиверстова Л., Кирсанов Н.,Кучина С. 

7 Потоцкий Владимир 30.04.94 183/75 ЮКО 6.69 2 856 Юсупжанов А.К. 

8 Борт Сергей 04.02.92 177/65 ПВЛ 6.67 2 Л Жданов В.В. 

9 Заичков Дмитрий 24.08.95 170/60 КРГ 6.35 2 Л Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. 

10 Самородов Иван 06.01.96 183/60 КРГ 6.31 2 775 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. 

11 Сатаров Дамир 05.01.93 191/77 АКМ 6.26 2 765 Адилова А.А. 



12 Платонов Сергей 03.02.96 179/67 ЮКО 6.00 3 Л Антипов В.П., Ганнота М.В. 

в/к Исматов Расул 12.08.99 172/60 АЛМ н/я   Панкратова К.С. 
 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 
Кадыркулов Тахиржан 
 

6.81 6.99 7.01 Х 6.82 6.85 
7.01 

-0.3 -0.1 0.5 -0.2 -0.1 -0.1 

2 
Сатаров Дамир 
 

Х 6.26 Х    
6.26 

0.0 0.2 0.3    

3 
Заичков Дмитрий 
 

5.76 Х 6.35    
6.35 

0.0 0.3 0.0    

4 
Самородов Иван 
 

6.31 6.31 4.92    
6.31 

0.0 0.1 0.3    

5 
Потоцкий Владимир 
 

6.69 Х 6.50 Х - 6.09 
6.69 

0.0 0.0 0.2 0.0  -0.2 

6 
Киселев Александр 
 

Х 6.73 6.89 Х Х 6.94 
6.94 

0.2 0.0 0.0 0.0 -0.3 -0.1 

7 
Борт Сергей 
 

Х 6.52 Х 6.58 6.44 6.67 
6.67 

-0.3 0.0 -0.1 0.0 -0.1 0.0 

8 
Платонов Сергей 
 

Х 6.00 Х    
6.00 

0.1 0.1 0.0    

9 
Валиев Роман 
 

7.51 - - 7.30 - - 
7.51 

0.7   0.0   

10 
Пискун Евгений 
 

Х 6.97 Х 7.00 7.16 Х 
7.16 

-0.1 0.1 -0.4 0.0 -0.4 0.0 

11 
Сафронов Константин 
 

7.54 Х Х 7.21 7.25 7.42 
7.54 

0.1 0.0 0.0 -0.6 -0.9 0.0 

12 
Кайсаров Ринат 
 

6.96 6.86 Х 7.11 6.93 Х 
7.11 

0.2 0.0 -0.1 -0.2 -0.4 -0.8 

13 Исматов Расул 
      

н/я 
      

 

Тройной прыжок                         Мужчины 
  Дата: 14.06.2015 г.      время: 16.00            

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки 
 ФИО тренера 

 

1 Валиев Роман 27.03.84 190/73 ПВЛ 16.37 МС 1098 Жданов В.В. 

2 Четтыкбаев Евгений 29.03.88 187/72 ВКО 16.28 МС 1088 Алексеев С.Д., Назарова Т 

3 Эктов Евгений 01.09.86 186/75 СКО 15.51 КМС 1007 Эктов А.Н. 

4 Сафронов Константин 02.09.87 183/78 ПВЛ 15.35 КМС 1090 Жданов В.В. 

5 Соловьев Иван 04.05.97 180/63 ВКО 15.35 КМС 990 Снипич В.В., Соловьева И. 

6 Кайсаров Ринат 23.08.94 179/75 АЛМ 14.80 1 932 Фролов М.И. 

7 Кадыркулов Тахиржан 18.11.94 183/74 АКМ 14.39 1 889 Адилова А.А., Чуйко В.Т. 



8 Нижеборцев Александр 26.01.91 185/74 СКО 14.30 1 880 Окованцевы А.П., В.А. 

9 Заичков Дмитрий 24.08.95 170/60 КРГ 14.27 1 877 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. 

10 Потоцкий Владимир 30.04.94 183/75 ЮКО 13.87 2 835 Юсупжанов А.К. 

11 Платонов Сергей 03.02.96 179/67 ЮКО 13.66 2 814 Антипов В.П., Ганнота М.В. 

12 Самородов Иван 06.01.96 183/60 КРГ 13.60 2 807 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. 

 Олешко Сергей 17.03.93 190/75 МНГ н/я   Олешко А., Стрижак Э. 

в/к Исматов Расул 12.08.99 172/60 АЛМ 14.09 2  Панкратова К.С. 
    
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Самородов Иван 
13.60 Х Х    

13.60 
-1.1 -0.3 -1.4    

2 Сафронов Константин 
Х 15.32 Х 15.31 Х 15.35 

15.35 
-0.5 -1.0 -0.7 -0.6 -0.4 0.2 

3 Потоцкий Владимир 
13.87 - Х    

13.87 
-0.4 - -1.3    

4 Кадыркулов Тахиржан 
14.39 Х Х Х - Х 

14.39 
-0.8 -0.8 -0.1 0.0  -0.1 

5 Валиев Роман 
16.37 Х Х 15.95 Х Х 

16.37 
-0.1 0.0 -1.7 -0.4 -1.2 0.0 

6 Соловьев Иван 
14.70 14.60 Х 15.10 Х 15.35 

15.35 
-0.7 -1.0 -1.4 -0.8 0.0 -0.4 

7 Эктов Евгений 
15.22 Х Х Х 15.51 Х 

15.51 
-0.5 -0.2 -0.4 0.0 -0.1 0.2 

8 Платонов Сергей 
13.66 Х Х    

13.66 
-0.6 -0.2 -0.2    

9 Заичков Дмитрий 
Х 14.27 14.12    

14.27 
0.0 0.0 -0.1    

10 Кайсаров Ринат 
14.15 Х 14.29 14.07 14.80 14.49 

14.80 
-1.0 0.0 -0.1 -0.3 0.0 -0.4 

11 Четтыкбаев Евгений 
Х 15.97 16.03 15.27 15.70 16.28 

16.28 
0.0 -0.1 -0.2 -0.9 -1.5 0.1 

12 Олешко Сергей 
      

н/я 
      

13 Нижеборцев Александр 
14.30 Х 14.28 Х Х Х 

14.30 
0.0 -0.7 -0.4 0.0 0.6 0.0 

14 Исматов Расул 
13.55 14.09 13.87    

14.09 
-0.2 -1.3 -0.3    

 
 

Толкание ядра   Мужчины 
                 Дата: 14.06.2015 г.                 время: 17.00                                                              



Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки 
 ФИО тренера 

 

1 Иванов Иван 03.01.92 202/144 АЛО 19.03 МС 1063 Волков С.Б., Шаповалов Д.С. 

2 Миловацкий Евгений 23.03.94 198/100 МНГ 15.61 КМС 860 Ижбулякова Р., Олешко А.,Стрижак Э. 

3 Карпов Дмитрий 23.07.81 198/98 КРГ 15.15 КМС 833 Казанина С.А., Карпов В.Б. 

4 Пухарев Тимур 24.01.93 190/100 АЛМ 13.04 2 Л Лесовая Т.Д. 

5 Добренюк Роман 12.09.95 178/89 АЛМ 10.12 3 Л Лесовая Т.Д. 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Пухарев Тимур 12.00 12.92 12.53 13.04 12.51 Х 13.04 

2 Добренюк Роман Х 10.01 Х 10.03 Х 10.12 10.12 

3 Иванов Иван 17.03 17.62 17.83 17.79 19.03 Х 19.03 

4 Карпов Дмитрий 13.85 14.60 14.30 15.15 Х 14.48 15.15 

5 Миловацкий Евгений 14.78 Х Х 14.88 15.61 Х 15.61 

 
Метание диска                Мужчины 

Дата: 15.06.2015 г.                 время: 17.45                                                              

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 

1 Лабутов Евгений 17.11.84 192/110 ВКО 53.02 КМС 933 Кругликов А.Н. 
2 Миловацкий Евгений 23.03.94 198/100 МНГ 51.70 КМС 908 Ижбулякова Р., Олешко А.,Стрижак Э. 
3 Иванов Иван 03.01.92 202/144 АЛО 49.70 КМС 872 Волков С.Б. 
4 Карпов Дмитрий 23.07.81 198/98 КРГ 47.96 1 840 Казанина С.А., Карпов В. 
5 Мамонтов Александр 19.06.91 194/90 АЛМ 46.00 1 Л Панкратова К.С., Лесовая Т.Д. 
6 Воробьев Никита 08.04.95 190/107 СКО 41.62 2 724 Кондратьев О.В. 
7 Бесенов Санат 22.09.94 190/90 СКО 41.28 2 718 Кондратьев О.В. 
 Пухарев Тимур 24.01.93 190/100 АЛМ н/я  л Лесовая Т.Д. 

 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Воробьев Никита 41.62 х х 41.10 х 41.12 41.62 

2 Бесенов Санат х 38.79 х 41.28 40.30 39.82 41.28 

3 Карпов Дмитрий х 46.42 47.96 х 46.85 х 47.96 

4 Лабутов Евгений 50.37 52.28 51.91 х 50.28 53.02 53.02 

5 Пухарев Тимур       н/я 

6 Мамонтов Александр 45.45 х 46.00 х х х 46.00 

7 Иванов Иван 48.88 х 48.50 х 49.70 47.58 49.70 

8 Миловацкий Евгений 51.07 51.05 х 50.35 50.93 51.70 51.70 

 
Метание молота  Мужчины 

Дата: 14.06.2015 г.                 время: 17.00                                                              



Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 

1 Енчу Александр 29.06.87 190/90 КРГ 55.95 1 818 Иванишко В.С., Л.А. 

2 Торлопов Владимир 07.09.94 190/85 ВКО 55.07 1 805 Кругликов А.Н. 

3 Бейсенов Санат 22.09.94 190/90 СКО 46.37 2 674 Кондратьев О.В. 

4 Баженов Денис 08.05.93 183/110 СКО 43.38 3 628 Кондратьев О.В. 

в/к Ходжаев Сухроб 1993 184/110 УЗБ 76.95   Щукина О.А. 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Баженов Денис 38.71 43.38 Х Х 43.36 42.36 43.38 
2 Бейсенов Санат Х 46.37 Х Х Х 45.13 46.37 
3 Енчу Александр 53.69 53.66 52.92 55.73 55.95 Х 55.95 
4 Торлопов Владимир 50.69 52.32 Х Х 55.07 53.73 55.07 
5 Ходжаев Бухроб 74.56 76.27 76.45 76.85 76.95 75.95 76.95 

 
Метание копья  Мужчины 

 Дата: 16.06.2015 г.                 время: 9.00                                                              

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 

 Икромов Ильхом 05.04.96 184/67 АЛМ    Лошкарев М.В. 
 Юров Сергей 22.08.95 189/85 АЛМ    Ануфриев Е.Б. 
 Боднар Антон 12.04.92 192/80 ЮКО    Ганнота М.В. 
 Полянский Данил 17.12.92 190/86 КРГ    Карпов В.Б. 
 Присташ Артем 04.01.93 180/85 ЗКО    Скакунов С.В. 
 Каленов Ербол 29.01.97 173/65 ВКО   Л  Бучацкий Е.В., Козенкова О.А. 
 Гафнер Артур 13.07.98 184/77 ВКО    Бучацкий Е.В., Зузин Н.Н. 
 Кириченко Иван 17.10.91 183/74 МНГ    Славнов Д.В. 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Икромов Ильхом        

2 Юров Сергей        

3 Боднар Антон        

4 Полянский Данил        

5 Присташ Артем        

6 Каленов Ербол        

7 Гафнер Артур        

8 Кириченко Иван        

 
10-БОРЬЕ                          Мужчины 

 Дата: 27-28.06.2014 г.        



 
 

№ Фамилия, имя 100 м Длина Ядро Высота 400 м 110м с/б Диск Шест Копье  1500 м Сумма очков 

1 Касьянов Александр 
11.48 
-0.2 
757 

6.25 
0.0 
641 

12.51 
 

637 

180 
 

627 

53.85 
 

646 

15.80 
-0.2 
755 

32.70 
 

518 

3.70 
 

535 

27.09 
 

258 

4:41.87 
 

669 
5804 

2 Мартиросов Александр 
11.69 
-0.2 
713 

6.31 
-0.1 
655 

9.91 
 

480 

195 
 

758 

51.16 
 

762 

15.20 
-0.2 
825 

34.23 
 

548 

0 
 
0 

49.63 
 

583 

4:51.35 
 

611 
5991 

3 Кириченко Иван 
12.14 
-0.2 
624 

5.89 
0.0 
563 

11.62 
 

583 

183 
 

653 

55.14 
 

593 

16.11 
-0.2 
720 

25.30 
 

373 

0 
 
0 

50.24 
 

592 

5:15.20 
 

475 
5090 

4 Кузнецов Илья 
12.07 
-0.2 
637 

6.42 
0.0 
679 

9.64 
 

464 

180 
 

627 

52.45 
 

705 

16.03 
-0.2 
729 

28.90 
 

443 

3.40 
 

457 

37.55 
 

408 

4:58.63 
 

568 
5916 

5 Жакыпбеков Макжан 
12.01 
-0.2 
649 

6.04 
0.0 
595 

10.09 
 

491 

177 
 

602 

56.47 
 

541 

16.38 
-0.2 
691 

25.68 
 

380 

3.60 
 

509 

45.86 
 

528 

4:53.68 
 

597 
5653 

 

Место Фамилия, имя  Дата р. 
Рост/ве

с 
Обл., 
город 

Результат Разряд Очки ФИО тренера 

1 Мартиросов Александр 27.01.92 190/80 МНГ 5991 1 814 Олешко А.В., Стрижак Э.С. 

2 Кузнецов Илья 20.09.89 186/76 КРГ 5916 1 804 Казанина С.,Иванишко В.С. ,Л.А.,Кирсанов Н. 

3 Касьянов Александр 24.12.93 200/79 АЛМ 5804 1 л Панкратова К.С. 

4 Жакыпбеков Макжан 11.10.96 189/73 ВКО 5653 1 764 Бучацкие Т.И., Е.В. 

5 Кириченко Иван 17.10.91 183/74 МНГ 5090 2 680 Славнов Д.В. 


